

OPIS ŻEROWISKA BOCIANA BIAŁEGO			
Lokalizacja			
Województwo:		Powiat:	
Gmina:		Najbliższa miejscowość:	
Dokładna lokalizacja*:			
Opis żerowiska			
Typ środowiska:		Wielkość terenu:	
Występujące rośliny:		Występujące zwierzęta:	
Opis żerowiska:			
Daty kontroli i liczba obserwowanych ptaków:		Zagrożenia:	
Informacje dodatkowe			
Obserwator, adres:		Właściciel terenu:	
Opis działań podejmowanych dla ochrony terenu:			

*Prosimy o wykonanie odręcznej mapki na odwrocie

Instrukcja wypełniania formularza „Opis żerowiska bociana białego”

Obserwacją należy obejmować żerowiska stałe, tj. służące ptakom przez dłuższy czas (przynajmniej przez miesiąc). Do takich żerowisk należą: różne typy łąk, płytkie zbiorniki wodne, obrzeża stawów i rzek, pastwiska, nieużytki itp. Charakteryzować się one mogą: utrzymującą się wilgotnością, obecnością roślinności i zwierząt charakterystycznych dla terenów podmokłych (trzciny, situ, kaczeńców, żab, traszek, ślimaków, wążek itp.), występowaniem oczek wodnych, stanowiących miejsce rozrodu płazów, różnorodnością gatunków traw i kwiatów oraz zwierząt występujących w środowiskach kserotermicznych (koniki polne, motyle).

Natomiast typowym przykładem żerowisk okresowych są pola uprawne w okresie prac polowych takich jak orka czy żniwa. Bociany chętnie wtedy wyjadają wypłoszone lub okaleczone zwierzęta.

Objaśnienia do rubryk formularza.

Pierwsze 4 pola formularza (bez nazwy) proszę pozostawić puste.

Nazwę województwa należy wpisywać wg nowego podziału administracyjnego kraju.

Najbliższa miejscowość – proszę starać się wskazać najbliższą miejscowość którą można odszukać na mapie. Precyzyjną informację o położeniu terenu należy podawać w rubryce **Dokładna lokalizacja** (np. 1,5 km na wschód od leśniczówki Gajowy na śródleśnej polanie nad rzeczką Leśna) oraz w postaci odręcznej mapki.

Typ środowiska – łąka nadrzeczna, śródpolne oczko wodne, obrzeża stawów, nieużytek, sucha łąka. Cenne jest nadesłanie zdjęcia żerowiska.

Wielkość terenu można podawać w metrach lub hektarach (np. 100 × 30 m, 0,3 ha).

Występujące rośliny i zwierzęta – nie zawsze jest możliwe określenie gatunków, ale nawet przybliżona informacja może świadczyć o różnorodności terenu.

Opis żerowiska powinien zawierać szczegóły dotyczące charakteru i sposobu użytkowania żerowiska (np. Częściowo zalewana wiosną łąka nadrzeczna, koszona, z bardzo bogato porośniętym roślinnością rowem melioracyjnym. W czerwcu utrzymują się wilgotne obniżenia terenu z wodą do kostek.). W przypadku terenów nadrzecznych cenna jest informacja czy jest on zalewany podczas wezbrań.

Zagrożenia – zarówno istniejące jak i potencjalne.

Właściciel terenu – np. Lasy Państwowe, Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa, Urząd Gminy, nazwisko gospodarza (jeśli nie można określić w prosty sposób dokładnie właściciela prywatnego można wpisać np. rolnicy ze wsi...)

Opis działań podejmowanych dla ochrony terenu (np. akcja zbierania sznurków, odśmiecanie, napisanie wniosku o utworzenie użytku ekologicznego itp.)

Mapka (lokalizacja żerowiska w stosunku do najbliższych miejscowości, rzeki itp.):